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gør klar til massefyringer, når vi kan læse i Poli- 
tiken, at ufaglærte blive fyret i stort tal, så er der 
en ledighed, og så er det altså nu og ikke senere, 
der er behov for at have offentlige investeringer, 
der kan sætte gang i beskæftigelsen igen. 

Kan formanden for Folketingets Finansud- 
valg ikke bekræfte, at der altså er en større be- 
skæftigelseseffekt ved at sætte gang i det offent- 
lige byggeri frem for at give skattelettelser? . 

Kl. 13:03 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 13:03 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Allerførst vil jeg i forhold til indledningen sige, 
at jeg bestemt ikke før frokost har påstået, at so- 
cialdemokrater ikke kan forstå. Det, jeg drog i 
tvivl, var, om man kunne høre, hvad der blev 
sagt heroppefra. For jeg har en stor tro på, at so- 
cialdemokrater evner at forstå, men de kunne så 
åbenbart ikke høre, hvad jeg sagde, og det må 
have været årsagen til det. Det er bare lige for, at 
vi er enige om det. Jeg kunne ikke drømme om 
at anfægte socialdemokraters evne til at forstå. 

I forhold til spørgsmålet: Se, det, der var om- 
drejningspunktet i debatten før frokostpausen, 
gik jo på det her med, om det i den nuværende 
situation var forsvarligt at aflyse de skattelettel- 
ser, som danskerne har fået at vide de får fra den 
1. januar -  altså om 20 dage -  om det ville være 
fotsvarligt i en situation, hvor den enkelte fami- 
lie er utryg vedrørende sin økonomi, og hvor de 
af bankrådgiveren nede i banken får at vide, at 
renten på boliglånet og på billånet osv. er stigen- 
de, at sige, at vi aflyser nogle penge, som folk 
forventer at få fra den 1. januar. Er det forsvar- 
ligt? Så siger vi: Nej, det er det ikke. Er det der- 
udover forsvarligt at fremrykke offentlige inve- 
steringer, hvis vi kan se, at nedturen fortsætter? 
Så siger vi: Ja, det er det. Og det er præcis det, 
der fremgår af den finanslovaftale, vi har indgå- 
et med regeringen. 

Kl. 13:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Rasmus Prehn for anden og sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:05 
Rasmus Prehn (S): 
Ja, fremrykke, hvis udviklingen fortsætter. Men 
udviklingen er her, her og nu. Der er stigende le- 
dighed. Forsiden af Berlingske Tidende taler om 
massefyringer. Så det er jo nu, der skal sættes 
ind. Vi spørger helt klart: Kan Dansk Folkepartis 
ordfører bekræfte, at fremrykkelse af offentlige 

investeringer virker bedre i forhold til at stimu- 
lere beskæftigelsen end skattelettelser? Kan ord- 
føreren bekræfte det? 

Kl. 13:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at s v a r e . .  5 

Kl. 13:05 
Kristian Thulesen Dahl -(DF): 
Isoleret set vurderes det, at der er en større jobef- 
fekt på offentlige investeringer. Det er jo lige 
præcis også derfor, vi forbeholder os ret til at . 
forøge de offentlige investeringer ud over det, 
der allerede er aftalt med finansloven for 2009, 
for lige præcis at sikre, at folk kommer i beskæf- 
tigelse, og at ledigheden ikke bare tordner der- 
udaf. 

Hvis Socialdemokratiet, som nu har bekym- 
ret sig meget om, hvad der står på forsiden af 
Berlingske Tidende, også læser videre inde i avi- 
sen -  det ved jeg ikke om man gør, eller om man 
kun tager forsiden -  og går om til det, forsiden 
henviser til, nemlig på side 10 i det tillæg, der 
hedder Business, så fremgår det faktisk der, 
hvad det er for nogle virksomheder, man henvi- 
ser til, når man taler om stigende ledighed netop 
her og nu. Der nævnes bl.a. Sterling, Carlsberg, 
Sydbank, Saxo Bank, Coloplast, B&O, Danish 
Crown, Velux, TDC. 

Det er bare for lige at give Socialdemokratiet 
en idé om, at der også er steder, der ikke ville få 
gavn af en fremrykket offentlig investering, men 
hvor det handler om -  hvis ganske almindelige 
familier tør bruge nogle penge på julegaver, tør 
bruge nogle penge også i januar -  at vi måske så 
kan undgå for store nedskæringer i den her type 
virksomheder med en stigende ledighed til føl- 
ge. Det er jo det, vi skal prøve at sikre, nemlig at 
folk er i beskæftigelse frem for i ledighed. 

. Kl. 13:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak for det/og vi går videre i rækken. Den næ- 
ste, der får ordet for en kort bemærkning, er hr. 
Jesper Petersen, værsgo. 

Kl. 13:06 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Hr. Kristian Thulesen Dahl brugte 
meget af sin taletid på at tale om tryghed og 
kom ind på den bekymring, som man med god 
grund har ved køkkenbordene rundtomkring, 
hvor man for tiden ser på, hvordan økonomien 
ser ud, og spørger: Har vi stadig vores job? Har 
vi stadig vores fornuftige privatøkonomi i det 
kommende år? 


